
 

 

 

 

COMUNE DI POMAROLO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

DETERMINAZIONE n. 20 di data 25 febbraio 2026  
 

 

OGGETTO: Indizione del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto con 

contratto a tempo indeterminato ed a tempo pieno nella figura professionale di 

“Operatore qualificato nei vari mestieri”, area 1, livello base, 1^ pos. retr. 

Comune di Pomarolo. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale di Pomarolo n. 21 di data 23 febbraio 2026 avente 

ad oggetto ‘Atto di indirizzo al Segretario comunale per l’attivazione delle procedure finalizzate 
all’assunzione con contratto a tempo indeterminato di n. 1 operatore qualificato polivalente Area 

degli Operatori livello Base del N.O.P. di data 12 gennaio 2026 e contestuale autorizzazione alla 

proroga del contratto di lavoro a tempo determinato per mesi 2 decorrenti dal 1 marzo 2026 
all’attuale personale del cantiere comunale attualmente in servizio’; 

Visto l’allegato bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione di n 1 posto a tempo 
indeterminato e con orario a tempo pieno nella figura professionale di ‘Operatore Qualificato nei 

vari mestieri’ area 1, livello base, 1^ pos. retr. del Comune di Pomarolo; 
Visto il nuovo ordinamento professionale del personale dell’area non dirigenziale del comparto 

autonomie locali di data 12 gennaio 2026; 
Visto il vigente contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del Comparto Autonomie 

Locali – area non dirigenziale, sottoscritto in data 1 ottobre 2018; 
Visto il nuovo Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Aldo Adige approvato 

con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e s.m.i; 

Visto il vigente Statuto del Comune di Pomarolo; 
 

DETERMINA 

 
1. Di indire, per quanto sopra esposto, il concorso per ed esami per l’assunzione di n 1 posto a 

tempo indeterminato e con orario a tempo pieno nella figura professionale di ‘Operatore 
qualificato nei vari mestieri’ area 1, livello base, 1^ pos. retr. del Comune di Pomarolo; 

2. Di approvare il relativo bando, unitamente a schema di domanda di ammissione, che allegati 
alla presente determinazione ne formano parte integrante e sostanziale; 

3. Di disporre la pubblicazione dell’avviso di cui al punto precedente all’albo informatico del 

Comune di Pomarolo, sul sito internet istituzionale nella sezione Amministrazione 
trasparente/Bandi di concorso e per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione Trentino-

Alto Adige; 
4. Di dare atto che della presente determinazione verrà data idonea pubblicità anche a mezzo 

inserimento sul sito internet del Comune di Pomarolo, sezione Amministrazione 
Trasparente/Personale/Bandi di Concorso in conformità a quanto disposto dagli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 35 della L. 6 novembre 2012 n. 190 (‘legge anticorruzione’) 

come previsto dal D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33 successivamente modificato dal D.Lgs. 25 

maggio 2016 n. 97; 
5. Di rinviare a successivi provvedimenti la nomina della Commissione giudicatrice del 



concorso pubblico di cui al precedente punto 1. e la determinazione degli eventuali compensi 
spettanti; 

6. Di dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegni di spesa, è 

immediatamente esecutivo; 
7. Di trasmettere copia della presente determinazione alle OO.SS. firmatarie del CCPL del 

personale del Comparto Autonomie Locali – Area non dirigenziale – di data 1 ottobre 2018; 
8. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 avverso il presente atto 

sono ammessi: 

• ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 
dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n 104; 

 ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
DPR 24.11.1971 n. 1199. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Segreteria e Affari Generali 

Il Segretario Comunale Reggente 

f.to dott. Carlo Alberto Incapo 
 

 


